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www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 283102
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 11:59 del día 1/12/2014,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 283102 -
SEÑALIZACION HORIZONTAL EN VARIOS TRAMOS DE LA RED VIAL NACIONAL

 de la Institución:

Código Verificador: 0da2258957037ac37b7183600e883d16

 

Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO

Entidad: MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

UOC: UOC OBRAS PUBLICAS

Código SICP: 1039

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
Continuamos con la Subasta (Fecha de aviso: 1-12-2014)

Sres. Oferentes continuamos con la subasta.

Sres. Oferentes Reanudamos la subasta (Fecha de aviso: 1-12-2014)

Reanudamos la subasta.

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Existe incongruencia entre: Sección I Datos de la Licitación  Calendario de Eventos y Datos de la Subasta 
IAO 1.2 e; El oferente podrá ser adjudicado en un solo lote. -  IAO 37.1 El oferente podrá ser adjudicado 
hasta un máximo de dos lotes (sic). FAVOR ACLARAR.

17-11-2014 07:07:29

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente podrá ser adjudicado hasta un máximo de dos lotes, el mismo ha sido corregido a través de la Adenda 
Nº 3.

19-11-2014 07:36:01

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Respecto al Item N° 3 de los Lotes N° 1, N° 2 y N° 3 "Instalaciones y Servicios Especializados, Cantidad 
Mínima: 6 meses y Cantidad Máxima: 8 meses se consulta lo siguiente: la posibilidad de extender en todos los 
lotes la cantidad de meses como sigue: CANTIDAD MINIMA: 12 meses - CANTIDAD MAXIMA 15 meses. 
Al respecto se solicita al Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones tener a bien considerar que para la 
ejecución total de una obra de esta naturaleza, considerando la magnitud de lo solicitado, es decir, la importante 
cantidad de bienes (pintura, tachas) y servicios (instalaciones y servicios especializados), se requeriría de mayor 
tiempo, pues la ejecución íntegra de las obras dentro de un plazo de seis (06) a ocho (08) meses de tiempo resulta 
riesgosa y su cumplimiento comprometido innecesariamente.

	Resultaría más prudente determinar un plazo real mayor al estipulado actualmente en las bases y condiciones, 
extendiéndolo a periodos superiores que no resulten en ninguno de los casos o lotes inferiores a 12 meses, de 
manera a que la ejecución contractual fuera gradual y acorde a la realidad como asimismo a las necesidades 
institucionales.

	En ese sentido se debe tener en consideración que las obras de señalización horizontal no serán contínuas, sino 
que por tramos, incluso a veces aislados unos de otros, tal como lo dispone el Pliego de Bases y Condiciones, y al 
no tratarse de señalizaciones contínuas sobre una misma ruta a lo largo de un solo trayecto, la ejecución misma 
de las obras se verá distendida en el tiempo, atendiendo asimismo a los equipos que requieren para este llamado.

17-11-2014 07:15:24

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El mismo ha sido sido modificado a través de la Adenda Nº 3. 19-11-2014 07:38:43

CONSULTA
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    Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora

Haber generado durante los mejores cinco (5) años de los últimos diez (10) años, en promedio un volumen 
anual de facturación igual o superior a: 50% (cincuenta por ciento) del monto total de la oferta (sic). 

En lo que respecta a este punto de la nota de consulta se solicita la reducción considerable del volumen anual de 
facturación atendiendo a que en este rubro específico, obras de señalización horizontal de tramos de la red vial 
del Paraguay, el flujo de contratación de manera especializada no es corriente ni mucho menos considerable. 

Recordemos que la presente licitación requiere la contratación de empresas especializadas de manera exclusiva 
en el ramo de señalización de rutas, ello en vistas a las exigencias del llamado, y como tal, ni el Ministerio de 
Obras Públicas y Comunicaciones ni ninguna otra Entidad del Estado convoca a licitaciones de esta naturaleza 
con frecuencia por lo que resulta limitativa la exigencia trascrita en este apartado (iii) de esta consulta. De no 
modificarse dicha exigencia, reduciéndola considerablemente, el Ministerio de Obras Públicas y 
Comunicaciones, en su calidad de Ente Convocante, podría estar gestando un llamado restrictivo o limitativo, en 
otras palabras, la libre participación o concurrencia de potenciales oferentes se vería afectada innecesariamente y 
comprometida de manera absolutamente sin justificación técnica alguna, en contravención al espíritu de las 
disposiciones legales contenidas en el Artículo 4° de la Ley N° 2.051/03 de Contrataciones Públicas. 

LA PRESENTE CONSULTA SOBRE LA VIABILIDAD DE REDUCIR ESTA EXIGENCIA OBEDECE A LA 
REALIDAD DE QUE, TRATÁNDOSE DE UN PROCESO DE CONTRATACIÓN DE GRAN MAGNITUD O 
VOLUMEN, LAS FACTURACIONES ANUALES PROMEDIO HISTÓRICAS DE LAS EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS EN SEÑALIZACIÓN DE MANERA EXCLUSIVA NO ALCANZAN VALORES TAN 
ELEVADOS.

17-11-2014 07:19:35

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El mismo ha sido modificado a través de la adenda Nº 3. 19-11-2014 07:45:53

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Participación en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentaje de participación, o 
subcontratista, con contratos ejecutados durante los últimos diez (10) años, similares a las obras propuestas /// 
Lote N° 1: Pintura: 80.000 m2; Tachas: 75.000 unid. / Lote N° 2: Pintura: 160.000 m2; Tachas: 150.000 unid. / 
Lote N° 3: Pintura 210.000 m2; Tachas: 200.000 unid (sic).

Las estadísticas reales y los antecedentes históricos de las empresas nacionales especializadas exclusivamente en 
señalización de obras viales no representan cantidades ejecutadas tan elevadas en materia de pintura y 
especialmente en cuanto a cantidades de tachas. 

De manera a que la presente licitación cuente con oferentes que cumplan verdaderamente con las exigencias del 
Pliego de Bases y Condiciones se solicita la reducción de las cantidades tanto de metros cuadrados de pintura 
como de unidades de tachas cuanto menos en un porcentaje equivalente al 25% sobre la cantidad de pintura y 
respecto a las tachas, se reduzcan en todos los casos a 8.000 unidades aproximadamente. En el punto recordamos 
que no existe empresa nacional que cuente con  la capacidad exigida. Trata de una cuestión estadística que se 
obtiene fácilmente mediante el análisis de las obras realizadas en los últimos años que denotan la cantidad de 
tachas utilizadas en las obras viales del País que NO ascienden a lo solicitado en el PBC y que demuestra a su 
vez la imposibilidad de que exista empresa nacional alguna con dicha capacidad pues no se ha proveído en tan 
considerable cantidad en el País en los últimos años.

Asimismo y para optimizar la solvencia de los potenciales oferentes se solicita la reducción de la cantidad de 
años a ser considerados para el cumplimiento a las cantidades referidas previamente, a un máximo de tres (03) 
años.

17-11-2014 07:22:18

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El mismo ha sido modificado a través de la Adenda Nº 3. 19-11-2014 07:47:38

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Lote N° 1: - (un) marcador mecanizado, rociado por atomizador / Lote N° 2: - (un) marcador mecanizado, 
rociado por atomizador (sic).

Con el espíritu de optimizar la contratación del Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones y garantizar la 
prestación de los servicios en las mejores condiciones, se sugiere fuertemente la complementación del equipo 
indicado en este punto de la consulta de la manera siguiente: Lote N° 1: - (dos) marcadores mecanizados de 
rociado por atomizador con automatismo para apertura y corte automáticos / Lote N° 2: - (dos) marcadores 
mecanizados de rociado por atomizador con automatismo para apertura y corte automáticos.

Mediante la complementación referida la Entidad Convocante contaría con equipos de primera línea que 
permiten procesar trabajos o servicios de pintura sobre dos (02) franjas simultáneamente, lo que posibilita la 
ejecución de los trabajos en mejores condiciones de manera uniforme y en un plazo mucho más reducido.

17-11-2014 07:24:03

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Así también, se recuerda que el listado de 
equipos establecidos corresponde a un mínimo exigido, lo cual no significa que la empresa al momento de 
desarrollar los trabajos solo deba contar con eso, el mismo debe tomar los recaudos necesarios a fin de poder 
realizar los trabajos en la forma y tiempo establecidos.

19-11-2014 07:49:46

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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    Listado de Consultas

En este punto se solicita la reducción del porcentaje de 20% de capital operativo respecto al monto de la oferta 
requerido a los potenciales oferentes hasta un 10%. 

Ello considerando el volumen tan elevado que representa el presente llamado, lo cual torna dicho requerimiento 
en restrictivo, es decir, es una limitación a la libre participación de potenciales oferentes al llamado. 

Al respecto la Convocante debe tener en consideración que existen empresas que cuentan con líneas de créditos 
flexibles y en plazos distendido de parte de sus proveedores, lo cual se configura en una suerte de capital 
operativo pues la línea de crédito versa sobre la provisión de bienes que serían afectados a la contratación del 
presente proceso licitatorio.

17-11-2014 07:39:44

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

A través de la emisión de la Adenda N° 3, el mismo ha sido modificado, manteniendo el porcentaje del 20%, 
pero en esta ocasión con respecto al lote con mayor monto ofertado y no por el total de la oferta. Esto flexibiliza 
el criterio anteriormente establecido y permite una mayor participación de potenciales oferentes.

24-11-2014 08:30:08

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

es valida la experiencia de una empresa extranjera en consorcio con una local? 18-11-2014 18:56:31

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

No es válida, pues la ley 2051/03 ?Contrataciones Públicas?, establece en su artículo 18 ? Clasificación de las 
Licitaciones Públicas, que las licitaciones públicas podrán ser: Nacionales: cuando únicamente puedan participar 
personas físicas o jurídicas domiciliadas en el país.

24-11-2014 08:31:17

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Haber generado, durante los mejores cinco (5) años de los últimos diez (10) años, en promedio un volumen anual 
de facturación igual o superior a 25% (veinticinco por ciento) del lote con mayor monto ofertado. El promedio 
del volumen anual de negocios se define como el total de las facturas legales correspondientes a obras en 
ejecución o terminadas por el oferente, dividido el número de (5) años señalado en el párrafo precedente (sic). 
Al respecto se solicita la reducción de la cantidad de años a ser utilizados para dividir el monto total de las 
facturas legales correspondientes a obras en ejecución o terminadas por el oferente visto y considerando que 
existen empresas que cuentan con tres (3) años de existencia y con solvencia, capacidad y experiencia en obras 
suficientes para calificar a la presente licitación y ejecutar las obras; y la división del monto del total de la 
facturación legal por cinco (5), teniendo el oferente una antigüedad de tres (3) años, resulta perjudicial para el 
promedio requerido e injusto igualmente. La aplicación de 5 años para la fórmula de cálculo del promedio en 
cuestión sobre un oferente que cuenta con 3 años de antigüedad resulta un sinsentido y una injusticia o 
desigualdad injustificada absolutamente.
Asimismo se solicita la reducción del porcentaje mismo (25%) a diez por ciento (10%). Es menester aclarar en 
este punto que el rubro específico que hace al objeto del presente llamado, como objeto único y aislado de una 
convocatoria a concurso de precios, es inusual en nuestro País por lo que el MOPC podría estar convocando este 
llamado con exigencias que conllevarían a no contar con oferentes que califiquen según vuestras exigencias 
actuales. En términos claros: la presente licitación, en el volumen demandado por el MOPC, es una licitación 
SIN PRECEDENTES por lo que compromete el cumplimiento , por parte de oferentes, de exigencias muy 
elevas. 
Entendemos que la realización de las obras de esta licitación son necesarias para el MOPC y para el País es por 
ello que consideramos que es necesario reducir la presente exigencia de manera a contar con oferentes 
igualmente muy calificados y solventes para ejecutar las obras en forma y tiempo. 
Recordemos en este punto que la mayoría de las demás exigencias del PBC refieren a 3 (tres) años como ser la 
capacidad financiera, ratios de liquidez, nivel de endeudamiento, etc.

18-11-2014 20:14:30

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Los criterios, con la finalidad de permitir una mayor participación de oferentes, han sido flexibilizados a través 
de la emisión de la Adenda N° 3, no obstante, a través de la emisión de las adendas Nº 5 y 6, se ha procedido a 
modificar los años, dejando a los mejores tres (3) de los últimos diez (10) años.

24-11-2014 08:37:35

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con respecto a lo estipulado en las Especificaciones Técnicas en lo que se refiere a los materiales y teniendo en 
cuenta los productos ofrecidos por los principales proveedores de pinturas de señalización vial de los países 
vecinos y a nivel mundial, consultamos si para la pintura aplicada en frío podrá utilizarse pintura acrílica pura a 
base de agua libre de metales pesados que cumpla de igual manera con la Norma ABNT 13699 y otras más que 
el PBC no requiere pero que igualmente cumplen, cuya utilización es bastante extendida  y aceptada a nivel 
regional y mundial.
Aclaramos que la pintura acrílica pura a base de agua libre de metales pesados reúne mayores virtudes que la 
requerida por el PBC y además de ello PRESENTA costos más convenientes por tratarse de precios más 
económicos. La pintura acrílica pura a base de agua libre de metales pesados tiene en la actualidad mayor 
aceptación tanto en la región como en el mundo. 
Consideramos mucho más conveniente para el MOPC y para las arcas de la Administración que se adquiera 
pintura acrílica pura a base de agua libre de metales pesados para obtener así un producto con mayor durabilidad 
y a un precio más accesible. 
La presente consulta se formula considerando que las especificaciones técnicas exigen pintura acrílica poliéster 
base de agua, haciendo la importante salvedad de que la misma NO se consigue en el mercado.

18-11-2014 20:15:49

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aceptaran los tipos de pintura siempre y cuando cumplan con la Norma ABNT 13699 y con todo lo 
establecido en las especificaciones técnicas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones. Así también, a través 
de la emisión de la adenda Nº 5 se procedió a realizar una modificación en la descripción del tipo de pintura 
solicitada

24-11-2014 08:41:42
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Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

EMPRESA DE 
CONSTRUCCIONES 

EDIVI S.A. - 
80002899-6

Grande 1 0071501022355 Póliza La Consolidada S.A. 28-11-2014 01-12-2014 10-04-2015

CONSORCIO 
SERVIAM ACARAY - 

DNCP-000518

Sin categorizar 2 007.1501.022375/001/002 Póliza La Consolidada S.A. 
de Seguros

28-11-2014 28-11-2014 07-04-2015

CDD 
CONSTRUCCIONES 

S.A - 80018890-0

Grande 3 007.1501.022422/000 Póliza LA CONSOLIDADA 
S.A. DE SEGUROS

28-11-2014 28-11-2014 08-03-2015

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

INFORMACION DEL LOTE: 1 - Señalización Horizontal con Pintura Termoplástica por Aspersión y Extrusión y Marcadores Retro-reflejantes 
(Tachas)

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 72131701-001 Pintura Termoplástica 155.043

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO 
SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

Indutil Indutil Indutil brasil Pintura 116.875 18.120.650.625

CDD 
CONSTRUCCIONES 
S.A - 80018890-0

LUMICOT W CRISTACOL 
S.A.

811645 ARGENTINA  172.849 26.799.027.507

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 72131701-001 Tachas 146.353

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO 
SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

Rayolite Semex Round Shoulder Mexico Tachas 32.550 4.763.790.150

CDD 
CONSTRUCCIONES 
S.A - 80018890-0

3M 3M 290 EE.UU.  46.420 6.793.706.260

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 72131701-001 Instalaciones y Servicios Especializados 8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO 
SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

Consorcio Serviam 
Acaray

Consorcio 
Serviam Acaray

Consorcio Serviam 
Acaray

Consorcio 
Serviam Acaray

Instalaciones y Servicios 
Especializados

85.000.000 680.000.000

CDD 
CONSTRUCCIONES 
S.A - 80018890-0

VARIOS VARIOS VARIOS VARIOS  61.600.000 492.800.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 2 - Señalización Horizontal con Pintura Acrílica Base Agua y Marcadores Retro-reflejantes (Tachas)

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 72131701-001 Pintura Termoplástica 302.640

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
EMPRESA DE 
CONSTRUCCIONES 
EDIVI S.A. - 80002899-6

edivisa edivisa edivisa edivisa edivisa 35.325 10.690.758.000

CONSORCIO 
SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

Indutil Indutil Indutil Brasil Pintura 37.200 11.258.208.000

CDD 
CONSTRUCCIONES 
S.A - 80018890-0

ACQUAPLAST INDUTIL 
LTDA.

BASE AGUA SIN 
METALES 
PESADOS

BRASIL  37.400 11.318.736.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 72131701-001 Tachas 283.530
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PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
EMPRESA DE 
CONSTRUCCIONES 
EDIVI S.A. - 80002899-6

edivisa edivisa edivisa edivisa edivisa 21.750 6.166.777.500

CONSORCIO 
SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

Rayolite Semex Round Shoulder Mexico Tachas 32.550 9.228.901.500

CDD 
CONSTRUCCIONES 
S.A - 80018890-0

3M 3M 290 EE.UU  46.420 13.161.462.600

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 72131701-001 Instalaciones y Servicios Especializados 8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
EMPRESA DE 
CONSTRUCCIONES 
EDIVI S.A. - 80002899-6

edivisa edivisa edivisa edivisa edivisa 18.000.000 144.000.000

CONSORCIO 
SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

Consorcio Serviam 
Acaray

Consorcio 
Serviam Acaray

Consorcio Serviam 
Acaray

Consorcio 
Serviam Acaray

Instalaciones y Servicios 
Especializados

85.000.000 680.000.000

CDD 
CONSTRUCCIONES 
S.A - 80018890-0

VARIOS VARIOS VARIOS VARIOS  61.600.000 492.800.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 3 - Señalización Horizontal con Pintura Acrílica Poliéster Base Agua y Marcadores Retro-reflejantes (Tachas)

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 72131701-001 Pintura Acrílica Base Agua 393.120

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
EMPRESA DE 
CONSTRUCCIONES 
EDIVI S.A. - 80002899-6

edivisa edivisa edivisa edivisa edivisa 35.325 13.886.964.000

CONSORCIO 
SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

Indutil Indutil Indutil Brasil Pintura 37.200 14.624.064.000

CDD 
CONSTRUCCIONES 
S.A - 80018890-0

ACQUAPLAST INDUTIL 
LTDA.

BASE ACUOSA 
SIN METALES 
PESADOS

BRASIL  37.400 14.702.688.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 72131701-001 Tachas 368.836

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
EMPRESA DE 
CONSTRUCCIONES 
EDIVI S.A. - 80002899-6

edivisa edivisa edivisa edivisa edivisa 21.750 8.022.183.000

CONSORCIO 
SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

Rayolite Semex Round Shoulder Mexico Tachas 32.550 12.005.611.800

CDD 
CONSTRUCCIONES 
S.A - 80018890-0

3M 3M 290 EE.UU.  46.420 17.121.367.120

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 72131701-001 Instalaciones y Servicios Especializados 8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
EMPRESA DE 
CONSTRUCCIONES 
EDIVI S.A. - 80002899-6

edivisa edivisa edivisa edivisa edivisa 18.000.000 144.000.000

CONSORCIO 
SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

Consorcio Serviam 
Acaray

Consorcio 
Serviam Acaray

Consorcio Serviam 
Acaray

Consorcio 
Serviam Acaray

Instalaciones y Servicios 
Especializados

90.000.000 720.000.000

CDD 
CONSTRUCCIONES 
S.A - 80018890-0

VARIOS VARIOS VARIOS VARIOS  61.600.000 492.800.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
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Listado General de todas las Ofertas
1 - Señalización Horizontal con Pintura Termoplástica por Aspersión y Extrusión y Marcadores Retro-reflejantes (Tachas)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

16.900.000.000 01-12-2014 08:54:57.161 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 690c6b7338f835fec27f3a3b410e6664

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 16.900.000.000 01-12-2014 08:55:07.214 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f954c17073d14f490e2051f13e34e992

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

16.910.000.000 01-12-2014 08:54:49.826 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0d9874601962da259ec5a4893bedcd89

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 17.800.000.000 01-12-2014 08:54:34.267 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 13811c0ad18e214626918246583233f1

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

17.810.000.000 01-12-2014 08:54:36.831 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1311677e1f93b2b58c775f0c2e1d4004

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

17.820.000.000 01-12-2014 08:54:30.045 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e2edd17f969e80b63da514bc47ab08db

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

17.830.000.000 01-12-2014 08:54:17.955 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7f62a67d99af7ad1279a1d459b4db8fe

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 17.840.000.000 01-12-2014 08:54:08.696 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bb4fb897b7b1891b887f5fa693148f0c

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

17.850.000.000 01-12-2014 08:53:54.798 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4e1f68bec48d2ae5b155163b88d533c0

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 17.850.000.000 01-12-2014 08:53:58.626 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c44280660c582c62dd965c90a3060194

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

17.860.000.000 01-12-2014 08:53:42.276 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1cb32f55433a99870be37fb1202ef4a6

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 17.950.000.000 01-12-2014 08:53:39.440 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d0db22e7f03654e0db0d1d3ba106cafc

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

17.960.000.000 01-12-2014 08:53:29.642 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b1cfb45470c55610e2977201f4608486

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

17.970.000.000 01-12-2014 08:53:22.196 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 46f8e9ab2eba4ef34eb70e767c8985fa

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

17.980.000.000 01-12-2014 08:53:16.410 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0cbcbe41511f2a37ff1202356726a4f8

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

18.080.000.000 01-12-2014 08:53:06.346 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 316a9b25774b0dfe8498cd07978fd612

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 18.150.000.000 01-12-2014 08:52:56.138 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f570c175c3062cad9bd24944b83c6194

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

18.180.000.000 01-12-2014 08:52:47.664 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ba87bf090fdca9e6e70359f6026b3d92

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 18.200.000.000 01-12-2014 08:52:33.932 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4a9bfff1e656ef817698e74e7a159d77

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

18.380.000.000 01-12-2014 08:52:40.362 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e94a130ba650df4353b438e0d0f5e877

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

18.390.000.000 01-12-2014 08:52:22.612 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4d7f8dfe681dc24e5caf5d08825c8b44

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 18.400.000.000 01-12-2014 08:52:06.997 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e1783a8525b0059cc525d3b4ea230905

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

18.460.000.000 01-12-2014 08:52:02.384 Periodo Aleatorio

Código Verificador: eaf9ea56f053b961a2e8667406264957

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

18.470.000.000 01-12-2014 08:51:57.349 Periodo Aleatorio

Código Verificador: cb0e5fb043fedb8fc2aab6ec5c1c5544
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CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

18.480.000.000 01-12-2014 08:51:51.955 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3b87669a5c1327603a1fa7b5b1329fe5

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

18.490.000.000 01-12-2014 08:51:45.491 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 666dccec746edc0071b5032029deda6d

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 18.500.000.000 01-12-2014 08:51:30.048 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 952e0fae6404265d1b22c8c245ec30a4

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

18.800.000.000 01-12-2014 08:51:16.605 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b990f998a5e28fb9aa925b6fe7e83d02

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

18.900.000.000 01-12-2014 08:51:01.008 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 49ef1d0fb1345a47c452b688b7d24c6b

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 19.000.000.000 01-12-2014 08:50:44.294 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4e9b02b29dd538809a301e01243a5b4d

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

19.420.000.000 01-12-2014 08:50:44.642 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1f93604218f306c863aa8a98492622ee

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

19.430.000.000 01-12-2014 08:50:39.355 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 07d949546a7508cd88b8413c7224c626

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

19.440.000.000 01-12-2014 08:50:34.162 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 928b357d6027ffe077756f2846f6adbe

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

19.450.000.000 01-12-2014 08:50:27.733 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1052ac8606274c9876480506324e004e

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 19.500.000.000 01-12-2014 08:50:12.360 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a234dbea83b02870c55afa0741e2a190

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

20.000.000.000 01-12-2014 08:49:39.633 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2560ea2e0bf88a6f713e1b3e19ec80e7

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

23.000.000.000 01-12-2014 08:49:16.647 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 72ef11451560dd538d8cb4c9bd9ca4c5

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

23.010.000.000 01-12-2014 08:49:07.167 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d0013fdb2591b65f0bfaa653b6100d66

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

23.020.000.000 01-12-2014 08:48:53.881 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 55de234acdcf40d8a5dd4c515a3527c4

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

23.030.000.000 01-12-2014 08:48:47.640 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1257a6c0969d86da962eb2d18d3a2fff

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

23.040.000.000 01-12-2014 08:48:35.479 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 71c0b3dec6285cc043dd0aaed88ee52a

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

23.050.000.000 01-12-2014 08:48:29.692 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e8e77fcfaf4ce3ffa218d6dd9eefe4db

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

23.060.000.000 01-12-2014 08:48:21.966 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e1f0c415eba49ea32a9aa961919a9071

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 23.093.151.960 01-12-2014 08:42:02.645 Etapa de Puja

Código Verificador: 877b5406f311eb6fa7f47b7b5038e04b

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

23.564.440.775 01-12-2014 08:31:04.072 Propuesta

Código Verificador: 115845c4080b3f4b2901fb9be520ea7b

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 34.085.533.767 01-12-2014 08:31:04.074 Propuesta

Código Verificador: 2cdb4da9fd4ca460ddbb5011db8bce8c

 

2 - Señalización Horizontal con Pintura Acrílica Base Agua y Marcadores Retro-reflejantes (Tachas)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
EMPRESA DE CONSTRUCCIONES EDIVI 
S.A. - 80002899-6

16.830.000.000 01-12-2014 09:12:41.340 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f4b83e54e5cf1842019583bd4d7f457c
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EMPRESA DE CONSTRUCCIONES EDIVI 
S.A. - 80002899-6

16.839.000.000 01-12-2014 09:11:06.908 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 56f1819db7533336a5c67048b2805e0f

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 16.840.000.000 01-12-2014 09:10:54.122 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a9891795a9c521764b8045683eb4f046

EMPRESA DE CONSTRUCCIONES EDIVI 
S.A. - 80002899-6

16.845.000.000 01-12-2014 09:10:35.726 Periodo Aleatorio

Código Verificador: da3c635f8379557e8cffab0baabdf656

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 16.848.000.000 01-12-2014 09:10:23.882 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9956e09f0643dac54044b4f76fa38908

EMPRESA DE CONSTRUCCIONES EDIVI 
S.A. - 80002899-6

16.849.000.000 01-12-2014 09:10:01.625 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f5335e2beead3773eb3df14d6ea7ad56

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 16.850.000.000 01-12-2014 09:09:46.476 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b6ababe6936cf92446050a23f158fff8

EMPRESA DE CONSTRUCCIONES EDIVI 
S.A. - 80002899-6

16.870.000.000 01-12-2014 09:09:01.135 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 39b3464d4d09c133228edf2d2eeeb920

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 16.880.000.000 01-12-2014 09:08:40.859 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 875b043af84156397aceac21aceee827

EMPRESA DE CONSTRUCCIONES EDIVI 
S.A. - 80002899-6

16.890.000.000 01-12-2014 09:08:12.125 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 611e872bc0fb2df96da121ebe2438d63

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 16.900.000.000 01-12-2014 09:07:01.294 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f30d68500b240c7758c9ef5c90cf8b94

EMPRESA DE CONSTRUCCIONES EDIVI 
S.A. - 80002899-6

17.001.535.500 01-12-2014 08:31:04.160 Propuesta

Código Verificador: f890c15762730587936c43489e797a99

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

21.167.109.500 01-12-2014 08:31:04.162 Propuesta

Código Verificador: df56803bb8735cdddaba51fd06d4a205

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 24.972.998.600 01-12-2014 08:31:04.164 Propuesta

Código Verificador: 4dbddb7aa26a044361cdc170a0f4b0b3

 

3 - Señalización Horizontal con Pintura Acrílica Poliéster Base Agua y Marcadores Retro-reflejantes (Tachas)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

22.037.000.000 01-12-2014 11:54:53.093 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8772a6d071728e059f56b95c28ba23f8

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

22.038.000.000 01-12-2014 11:54:27.322 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b4bfe1c318c7e17945059dbb378e0b3a

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

22.039.000.000 01-12-2014 11:54:07.327 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c70d1a4af4a6947cb30bdd4bb7fd3873

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

22.040.000.000 01-12-2014 11:53:48.972 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d94c06c21daa58845b561cd4b491f3a9

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

22.050.000.000 01-12-2014 11:53:42.048 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0ca5054ec90ef20f975555f94cb80a85

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

22.051.000.000 01-12-2014 11:53:30.449 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 20fb240aafdb227cb2835fd03e98031e

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

22.052.000.000 01-12-2014 11:53:22.695 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 856d89f6c984dae3ba1468cfc5dd0567

EMPRESA DE CONSTRUCCIONES EDIVI 
S.A. - 80002899-6

22.053.147.000 01-12-2014 08:31:04.267 Propuesta

Código Verificador: 9ecf592e3b47dd879acc0e09fc020973

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 26.500.000.000 01-12-2014 11:47:09.888 Etapa de Puja

Código Verificador: 3602cba2bd1ccb40ba772ff3448f4c70

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

26.990.000.000 01-12-2014 11:44:19.374 Etapa de Puja

Código Verificador: 7eaf6ca53a1adf8d36e6f98fc98840fc

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 27.000.000.000 01-12-2014 11:40:42.271 Etapa de Puja
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Código Verificador: 61bf0c85eb981a1b88f7ced965a347c2

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - 
DNCP-000518

27.349.675.800 01-12-2014 08:31:04.270 Propuesta

Código Verificador: 91f0f691eb187ebfaef4e38364c520df

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 32.316.855.120 01-12-2014 08:31:04.272 Propuesta

Código Verificador: ed6856383eb2d11e57fd0ccb5840770b

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Señalización Horizontal con Pintura Termoplástica por Aspersión y Extrusión y Marcadores Retro-reflejantes (Tachas)

Oferente Mejor Precio
CONSORCIO SERVIAM ACARAY - DNCP-000518 16.900.000.000

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 16.900.000.000

 

2 - Señalización Horizontal con Pintura Acrílica Base Agua y Marcadores Retro-reflejantes (Tachas)

Oferente Mejor Precio
EMPRESA DE CONSTRUCCIONES EDIVI S.A. - 
80002899-6

16.830.000.000

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 16.840.000.000

CONSORCIO SERVIAM ACARAY - DNCP-000518 21.167.109.500

 

3 - Señalización Horizontal con Pintura Acrílica Poliéster Base Agua y Marcadores Retro-reflejantes (Tachas)

Oferente Mejor Precio
CONSORCIO SERVIAM ACARAY - DNCP-000518 22.037.000.000

EMPRESA DE CONSTRUCCIONES EDIVI S.A. - 
80002899-6

22.053.147.000

CDD CONSTRUCCIONES S.A - 80018890-0 26.500.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80002899-6 - EMPRESA DE CONSTRUCCIONES EDIVI S.A.

Item Precio Ganador
2 - Señalización Horizontal con Pintura Acrílica Base Agua y Marcadores Retro-
reflejantes (Tachas)

16.830.000.000

 

Proveedor: DNCP-000518 - CONSORCIO SERVIAM ACARAY

Item Precio Ganador
1 - Señalización Horizontal con Pintura Termoplástica por Aspersión y Extrusión y 
Marcadores Retro-reflejantes (Tachas)

16.900.000.000

3 - Señalización Horizontal con Pintura Acrílica Poliéster Base Agua y Marcadores 
Retro-reflejantes (Tachas)

22.037.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - Señalización Horizontal con Pintura Termoplástica por Aspersión y Extrusión y Marcadores Retro-reflejantes (Tachas)

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 01-12-2014 08:31:05.728

Buenos días, comenzamos la Subasta. 01-12-2014 08:31:28.241

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 01-12-2014 08:31:39.836

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 01-12-2014 08:31:45.214

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 01-12-2014 08:32:00.020

Señores esperamos mejores ofertas. 01-12-2014 08:32:22.727

Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios 01-12-2014 08:37:02.752

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 01-12-2014 08:39:48.585

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 01-12-2014 08:39:55.527

Atención pasamos a la etapa de puja. 01-12-2014 08:41:11.813

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 01-12-2014 08:41:15.690

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

01-12-2014 08:48:02.751
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EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 01-12-2014 08:55:07.828

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 01-12-2014 08:55:07.894

 

2 - Señalización Horizontal con Pintura Acrílica Base Agua y Marcadores Retro-reflejantes (Tachas)

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 01-12-2014 08:57:14.213

Continuamos con la Subasta. 01-12-2014 08:57:32.785

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 01-12-2014 08:57:45.495

Atención pasamos a la etapa de puja. 01-12-2014 09:00:39.758

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 01-12-2014 09:00:42.882

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

01-12-2014 09:06:42.972

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 01-12-2014 09:13:09.184

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 01-12-2014 09:13:09.317

 

3 - Señalización Horizontal con Pintura Acrílica Poliéster Base Agua y Marcadores Retro-reflejantes (Tachas)

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 01-12-2014 09:13:44.341

Continuamos con la Subasta. 01-12-2014 10:25:44.771

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 01-12-2014 10:31:09.523

Señores bajen sus precios. 01-12-2014 11:32:09.334

Atención pasamos a la etapa de puja. 01-12-2014 11:39:11.548

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 01-12-2014 11:39:14.736

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

01-12-2014 11:53:10.090

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 01-12-2014 11:59:31.140

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 01-12-2014 11:59:31.190

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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